MUNICÍPIO DE IOMERÊ                         [image: image1.png]

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0014/2016
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2016
O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houve cancelamento no Edital de Licitação nº 0012/2016 referente à AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR.

Considerando o atual momento financeiro, que exige  prudência na gerencia dos recursos públicos financeiros, de forma a garantir o cumprimento das obrigações essenciais, sobretudo em ano final de mandato, de forma a atender as disposições da Lei Complementar nº 101/00, resta cancelado o edital de pregão presencial nº 0012/2016, que tinha por objeto a aquisição de uniformes escolares, sem prejuízo de lançamento de novo edital, em oportunidade posterior.

Iomerê, 03 de fevereiro de 2016.
LUCIANO PAGANINI

Prefeito Municipal

Rua João Rech, 500 – Centro

89.558-000 – Iomerê – SC

Cx. P. 21  Fone: (49)3539-6000

1

[image: image1.png]